Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 239/2014

Manifesta aplauso aos funcionários
da Denso do Brasil pela participação
nas atividades alusivas a Semana
Mundial do Meio Ambiente em Santa
Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 14/06/2014, funcionários da Denso
do Brasil inauguraram a placa da trilha interpretativa do Parque dos Ipês e
realizaram o plantio de mais de 100 mudas de árvores nativas nas margens do
Ribeirão dos Toledos;

CONSIDERANDO que, a empresa está desenvolvendo a ação

“Green Clean Action”, cujo objetivo é se empenharem nas atividades
ambientais em áreas externas;

CONSIDERANDO que, as atividades foram realizadas em

parceria com a Secretaria Municipal do Meio Ambiente, mostrando a
importância de se unir o poder público e a iniciativa privada, conscientizando
um espírito coletivo no cuidado do meio ambiente.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude aos
funcionários da Denso do Brasil pela participação nas atividades alusivas a
Semana Mundial do Meio Ambiente em Santa Bárbara d’Oeste, encaminhado
cópia da presente à Avenida Marginal, nº 1001, Polo Industrial  - Rodovia dos
Bandeirantes, Santa Bárbara d’Oeste - SP , CEP: 13450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de junho de 2.014.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-